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FRANCYA.

Z  Paryia dnia 22. Kwietnia.

Hrabia M aulewier  minifter niegdyś 
Ludwika 16. w Kolonii i Feldmarſzałek, 
za dowodzenie dnia 5, Października kola* 
mną rebellizantów trzymany by! dotąd 
w areſzcie. Ponieważ nie okazał ftf bydź 
winnym 9 dla tego wypuſzczeny zoftal 
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przed nieiakiem czaſem na wolność, te
raz zaś znowu go uwięziono.

Dnia 29. t. m. ma bydź obchodzona 
uroczyftość malżeólka. Direktoryat wy
dał obwieſzczenie tym koncern do wſzy
ftkich municypalności, w ktorern zaleca, 
między innemi, aby w każdym Diftrykcie 
wyſzukano takie małżeńftwa, które fię 
wflawiły przez chwalebny iakowy czyn, 
lub przy utrzymaniu właſney familii; fta- 
raią fię ieſzcze o wychowanie fierot i t. 
d. MunicypalnościTpiſane imiona takich 
ludzi, pod czas Feftu publicznie czytać 
nayprzód maią , a potym uwieńczać ich, 
imieniem oyczyzny w laur obywatellki. 
Młodożeńni m a i ą  także bydź wezwani na 
te uroczyftość. Kobiety u b r a n e  w białą 
odzież, ozdobione będą kwiatami i wftę- 
gami trzykolorowemi. Przy ołtarzu oy- 
czyzny będzie miana ftóſowna do okoli
czności mowa, poczym naftąpią hymny 
patryotyczne. Starzy oboiey płci za- 
fiadłſzy rnieyſce honorowe, w koło fie- 
bie zgromadzić maią ſwe dzieci i wnuki. 
Oſoby otoczone naylicznieyſzą familią 
rozdawać będą Korony obywatellkie, W  
reſzcie , dodaie Direktoryat, ſpodziewać 
fig należy , że municypalności proftocie



tey Feftu dodadzą tyle wſpaniałości, ile 
przedmiot tak chwalebny wyciągać mp- /
że ,

Minlfter morfki wydał roſkazy, aby
buntowni maytkowie, którzy z H avre
nie chcieli wyiść na morze, niezwłocznie
fądzeni byli przez Kommiffyą woienną.
Direktoryat roikazał z kafly narodowej?
rozpocząć wypłacanie Mandatami w ce<*
nie gotowych pieniędzy,

Z Cadix odbieramy wiadomość, że
Kapitan Dmnanoir wyflany zolłal tym
końcem do M adry tu , aby flotta Francu-
Ika otrzymała pozwolenie opatrzenia fig
z magazynów Hiſzpańfkich w żywno*
/
SCI.

Na Seflyi Rady sſet dnia ig. wnie- 
fiono, aby zawdzięczaiąc ſprzymierzonym 
Batawom grzeczność, za wyznaczony 
wſpaniały dóm w Hadze dla miniftra Fran- 
cufkiego, wyporządzono dla ich miniftra 
nawzaiem piękny dóm w Paryżu, zwa
ny Croi d'Havre. Przyięto od oba 
Rad.

Direktoryat dnia tego kilka uczynił 
poſelftw. W  iednem żądał 200. miłionóm 
na potrzeby armii, w drugiem 50. milio
nów na urządzenie morlkiey fiły, w trze -
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ciem żądał ſurowych praw  przeciw Xię- 
źom nieprzyfię głym i powracającym emi
grantom, oſobliwie do Departamentów po
łudniowych; nakoniec wniófl, aby po
pioły dawnego Filozofa De/cartes, albo 
K artezyujza  przy okoliczności Feftu po
święconego wdzięczności dnia 10. Maia, 
wniefione były uroczyście do Panteonu. 
Wlzyftkie te wniolki odeflano Rommiflyi 
do roftrząśnienia.

Direktoryat wydał świeżo odezwę 
do obywatelów Lugduólkich , w którey 
zagrzewa ich do jedności i ſpokoyności , 
wyftawuiąc korzyści iakie w pokoiu zbie
rać mogą z ſwych rękodzieł na świat 
cały dawnych.

ANGLIA.

Z Londynu dnia 22. Kwietnia*

Podług nayświeżfzey lifty fila mor- 
łka Wiełkiey Brytanii Ikłada fię teraz 
z  ?ę8. okrętów woiennych, na których 
liczą 2,490. officyerów.

SefTya Parlamentu dnia lg. na wa-' 
żnych bardzo ſporach przewlokła fię aż
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do rana dnia naftępuiącego. Pan P itt  
wnióft 3. proiekta do izby : 1. Nałożenie 
nowey taxy; 2* Zaciągnienie nowey po
życzki na potrzeby woienne ; 3. Zapo
bieżenie niedoftatkowi gotowych pienię
dzy. Przy  tey okoliczności mówił mię
dzy innemi : „  Zbliżam fię tu do izby z 
ufnością, iafcą każdy Anglik przeięty bydź 
powinien, gdy idzie o zniweczenie nie- 
naſycońych pretenſyi nieprzyiaciół. Do 
tego przedfięwzięcia potrzeba pieniędzy, 
wnoſzę w ięc, aby taxa na pſy 100, ty- 
fiecy funt: ſzter: wynolząca przyiętą
b y ła , tudzież podatek od kapeluſzów. 
Ńadzwyczayne wydatki, mówił daley, od 
Grudnia zeſzłego koſztuią ęgf tyfięcy funt: 
ſz te r : , artylerya 200. tyfięcy funt: ſzter: 
Baraki 276. tyfięcy, taiemne wydatki 
ioo. tyfięcy, emigranci Xięża Francu- 
ſcy 2^0. tyfięcy. Dayrny na to , żewoy- 
na Francnlka do końca Grudnia r. t. ie- 
ſzcze fię przeciągnie, pożyczka 7. i pół 
miliona będzie doftateczna na wydatki. 
Na zapobieżenie niedoftatkowi gotowych 
pieniędzy , trzeba nałożyć tsxę na wino, 
po 6. pence na flafzę , albo 20. funt: ſzter: 
na beczkę. Nakoniec Pan Pitt ftóſowal 
ftan łkarbu Angielſkiego z Francułkiem.
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Co do oftatniego mówił, iż mandaty 
ſzczegulnem ſą iego żrzódtem, ale te 
zrzódlo podpadnie loſowi alTygnat. Bądz'* 
my ftatecznemi, rzekł, i okażmy nie
przyjaciołom wielkość naſzych boga&w, 
a tym ſpoſobem pozyflkamy chlubny po- 
fcóy dla caley Europy. Jeżeli chcemy 
zapobiedz niedoftatkowi pieniędzy, trzeba 
nam ieſzcze obmyślić fonduſze na liczne 
papiery ſkarbowe, które dotąd nie maią 
kredytu należytego.

Pan Grey czynił różne uwagi nad 
wniofkami P itta , które do tego zmierza
ł y ,  aby okazał iak mocno* minifter fam 
fobie ufa dla tego , iż ma Dwór po fobie 
i fioni fię iego promieniami. Teraz ie
ſzcze więcey przekonywam fię, dodał, 
że koniecznie potrzeba roftrząſnąć ftan 
dochodów narodowych , z czego okaże 
fię: iż minifter lkarbowy nie może ani 
Woyny popierać , ani zawrzeć pokoiu , a 
p rzy  tym wſzyftkim nie zna fię wcale na 
kontrolery*!. Na zagruntowanie pokoiu 
w  Anglii rocznie trzeba będzie naymniey 

miliony funt: ſzter: Pan Pitt oświad
czy ł ,  iż na wſzelkie przypadki ma w 
Ikarbie ieſzcze 17. milionów funt; ſzter: 
Fan  F o x  Ikarżyi fig mocno, że w ten

mo-



moment, gdzie fię naywięcey ſpodziewa- 
no pokoiu , pożar woienny mocniey iak 

• dotąd ſzerzyć fię zaczyna. Niechcę ia ,  
mówił, czynić ftóſuńku między ſkarbem 
naſzym a Franculkim, aletez niezapo- 
mniałem ieſzcze wyrazów miniftra przed 
kilku lat użytych z przyczyny affygnat: 
że Francya iuż fię chyliła do ſwego zgo
nu. Mimo to zwycięftwo po zwycię- 
ftwie wflawiło ten Naród, a Pan Pitt  
był iuż przymuſzony profić o pokóy, 
Chleb w  Anglii ieft wprawdzie taóſzy , 
lecz inne produkta coraz do nieznośniey- 
ſzey przychodzą cenyj handeJl, podług 
wyrazu miniftra, kwitnie, ale za naftą- 
pieniem pokoiu zniknie to wſżyftbo, a 
lud będzie miał prawo zapytać fię o ko
rzyści i cel tey w oyny, która nieprze
liczone ſummy koſztowala Naród.

Taxa na wino nadzwyczaynym ieft 
ciężarem dla ludu. Flaſza koſztuie tym 
fpoſobem iuż ſzelingiem w ięcey , aniżeli 
przed w oyną , i clo tyle -wymofi , ile ce
na ſamego wina. Można liczyć na każdą 
familią 60. funt: ſzter: tym ſpoſobem po- 
więkſzoney taxy  , a ſzklanka wina ko
fztuie teraz tyle w Anglii, ile za grani
cą cała flaſza.

V . "V ' [Ro*



R o zm a ite  wiadomości.

Jenerał Jourdan przenióU główny 
fwóy obóz do May en , o 3. mile od Ko- 
blen%, Jenerał Kleber miał złożyć kom- 
mendę, i iak głoſzą, żenić fię będzie z cór
ką bogatego kupca w Crefeld. Na kraie 
Prulkie z lewych brzegów Renu leżące , 
Francuzi znaczne znowu nałożyli kon
try  b 11 cye.

Od Mołdawii donoſzą, że Mofkale 
zgromadzaią 4, armie przy granicach 
Tureckich', każda od 36,000. ludzi. Ogu- 
łem cała fiła Roflyilka, rachuiąc w to 
K ozaków , Kałmuków i t. d. wynofić 
ma w tych fłronach do 160. tyfięcy lu
dzi. Jenerał Suwardw  naywyżlzą ma 
kommendę. O gromadzący c h f ię  Pola
kach twierdzą, iż fię cofneli wgłąb Molda* 
m i .


